ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2020

ADITIVO 003 do Edital 001/2020

A Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto Municipal 8051/2019, torna público o
ADITIVO nº 3 do Edital 001/2020, do Processo Seletivo destinado ao preenchimento cadastro reserva
para contratação de pessoal por tempo determinado para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da Administração Pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. Por ocasião da mudança da data de aplicação da Prova Objetiva para o dia 31 de janeiro de
2021, a Consulpam, em comum acordo com a Comissão, divulga abaixo o novo cronograma das
atividades do Certame.

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição 27 de novembro a 13 de dezembro de 2020

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção 27 e 30 de novembro de 2020

Resultado do Pedido de Isenção Até 04 de dezembro de 2020

Recursos contra o resultado do Pedido de Isenção Dois dias úteis após a publicação

Resultado Pós-recursos do Pedido de Isenção   Até 10 de dezembro de 2020

Homologação dos candidatos pagos e relação dos

candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados e informações do candidato

Até 15 de dezembro de 2020

Recurso contra a homologação dos candidatos

pagos, contra a relação dos candidatos inscritos

como pessoa com deficiência, correções de dados e

informações do candidato

Dois dias úteis após publicação

Homologação dos candidatos pagos, relação dos

candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados do candidato – Pós recursos

Até 21 de dezembro de 2020

Data da Prova Objetiva

e

Data da Prova de Títulos

31 de janeiro de 2021.

Horário da prova A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 01 de fevereiro de 2021.

Recurso contra o gabarito preliminar 02 e 03 de fevereiro de 2021

Resposta aos recursos e Gabarito pós-recursos  19 de fevereiro de 2021.

http://www.consulpam.com.br/

Resultado Preliminar da Prova Objetiva e Prova

de Títulos.
23 de fevereiro de 2021.

Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova

Objetiva e Prova de Títulos.
24 e 25 de fevereiro de 2021

Resultado Final da Prova Objetiva e Prova de

Títulos, exceto para os cargos de Motorista e

Operador de Máquinas.

01 de março de 2021.

Homologação do Processo Seletivo, exceto Motorista

e Operador de Máquina
04 de março de 2021.

Prova Prática – Motorista e Operador de Máquina 21 de março de 2021.

Resultado Preliminar da Prova Prática 24 de março de 2021.

Recurso contra a Prova Prática 25 e 26 de março de 2021.

Resposta aos recursos da Prova Prática 31 de março de 2021.

Resultado Final dos cargos de Motorista e

Operador de Máquinas.
02 de abril de 2021.

Homologação dos cargos de Motorista e Operador

de Máquinas
06 de abril de 2021.

* As datas acima podem ser mudadas de acordo com a necessidade e conveniência.

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2020.

Caçador-SC, 08 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO